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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,477,997.23 1,335,458.81 16,387,268.1317,722,726.94

1,532,000.00 127,500.00 1,404,500.00Dietas 1,532,000.00

11,708,897.92 1,077,091.78 11,543,819.82Sueldos Básicos 12,620,911.60

1,070,408.16 0.00 1,160,108.16Decimotercer Mes 1,160,108.16

1,070,408.16 0.00 847,928.72Decimocuarto Mes 847,928.72

602,874.83 0.00 437,993.14Complementos 437,993.14

993,408.16 0.00 543,785.32Beneficios 543,785.32

500,000.00 55,775.28 444,224.72Contribuciones para Seguro 
Social

500,000.00

0.00 75,091.75 4,908.25Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

80,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,035,983.43 259,523.36 4,399,474.544,658,997.90

20,000.00 4,093.30 35,906.70Telefonía Celular 40,000.00

400,000.00 12,510.02 387,489.98Viáticos Nacionales 400,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

867,983.43 94,326.32 577,162.93Suministro de Energía 
Eléctrica

671,489.25

120,000.00 9,948.27 110,051.73Telefonía Fija 120,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

30,000.00

100,000.00 18,751.31 81,248.69Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

25,000.00
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150,000.00 28,000.92 221,999.08Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

250,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

0.00 0.00 144,508.65Servicios Jurídicos 144,508.65

0.00 0.00 350,000.00Servicios de Capacitación 350,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

100,000.00

40,000.00 9,850.17 30,149.83Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

3,000.00 0.00 153,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

153,000.00

100,000.00 7,500.00 92,500.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

100,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Tasas 70,000.00

5,000.00 4,144.85 5,855.15Multas y Recargos 10,000.00

100,000.00 6,020.00 93,980.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

1,590,000.00 64,378.20 1,525,621.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,590,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,945,343.87 115,074.00 2,104,069.872,219,143.87

100,000.00 5,810.00 144,190.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

150,000.00

80,000.00 0.00 130,000.00Prendas de Vestir 130,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

100,000.00 5,635.00 144,365.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2023Fecha del: 31/07/2023

USUARIO: CARMEN.ESPANA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:18 a.m.
14/08/2023

QUIMISTÁN, SANTA BARBARA

14/08/2023 10:18:41 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Libros, Revistas y Periódicos 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Químicos 2,000.00

5,450.00 0.00 5,450.00Abonos y Fertilizantes 5,450.00

2,000.00 0.00 2,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 80,000.00

100,000.00 18,207.40 281,792.60Gasolina 300,000.00

540,893.87 64,949.60 475,944.27Diésel 540,893.87

200,000.00 6,800.00 102,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 108,800.00

50,000.00 2,150.00 47,850.00Elementos de Ferretería 50,000.00

45,000.00 4,000.00 41,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

200,000.00

10,000.00 4,953.00 5,047.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

15,000.00 1,564.00 28,436.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

300,000.00 1,005.00 298,995.00Repuestos y Accesorios 300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,658,074.73 1,482,596.57 24,612,620.5326,095,217.10

384,875.72 0.00 1,427,045.15Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,427,045.15

100,000.00 46,950.00 162,508.98Ayuda Social a Personas 209,458.98

13,912,199.01 1,435,646.57 22,762,066.40Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

24,197,712.97
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261,000.00 0.00 261,000.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

261,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 28,532,600.74 881,135.69 59,166,038.5360,047,174.22

3,995,000.00 205,720.69 7,259,797.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,465,517.70

23,287,600.74 663,695.00 19,935,958.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,599,653.31

300,000.00 0.00 300,000.00Tierras, Predios y Solares 300,000.00

200,000.00 11,720.00 188,280.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

250,000.00 0.00 465,259.80Equipos para Computación 465,259.80

500,000.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00

0.00 0.00 30,360,461.82Máquinas y Equipo de 
Construcción

30,360,461.82

0.00 0.00 356,281.59Instalaciones Varias 356,281.59

0.00 0.00 300,000.00Equipo de Señalamiento 300,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 2,551,000.002,551,000.00

0.00 0.00 2,091,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,091,000.00

0.00 0.00 460,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

460,000.00

66,650,000.00 4,073,788.43 109,220,471.60Total: 113,294,260.03
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